
     令和４年４月６日  

関係学校長 殿 

  鹿児島県立川薩清修館高等学校  

校  長   幸 多   優  

 

生徒・職員による出前授業の実施について  （ 案内 ） 

 

 陽春の候，貴殿におかれましては ますますご健勝のことと存じます。平素か

ら本校の教育活動に多大な御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，標記の件につきまして，本年度も小学生や中学生を対象に，本校職員を

小中学校に派遣して授業を行う出前授業を下記のとおり実施いたします。 

 この出前授業は，学ぶこと・知ることの楽しさを味わってもらうとともに，小

中高連携の一環として，高等学校の教育内容に対する理解を深めていただくこと

を目的とするものです。 

 つきましては，実施を希望される場合は，別紙の申込書をＦＡＸにて送付く

ださるようお願いいたします。           

 

                               記 

 

１ 対  象       小学生及び中学生 

 

２ 実施場所    申し込みされた学校内の教室，パソコン室等 

                 又はグラウンド及び体育館等 

 

３ 実施内容       別紙の出前授業一覧表をご覧ください 

 

４ 実施期間    ５月９日（月）～１２月９日（金) 

           ※上記実施期間外の希望がある場合は，ご相談ください。 

                                                   

５ 申し込み方法  別紙の申込書にご記入の上，ＦＡＸにて送信ください。 

 

 

 

 

 

 

〒 895-1401 

     鹿児島県薩摩川内市入来町副田 5961 

       鹿児島県立川薩清修館高等学校 

       担当  教頭 當房 秀之 

     TEL：0996－44－5020 

     FAX：0996－44－5022 



川薩清修館高等学校 出前授業講座一覧表 

番号 教科 テーマ 内容 対象学年 

１ 保健体育 
陸上競技・短距離走の

基本を学ぶ 

・陸上競技のウォーミングアップ 

・短距離走の基本動作 

・バトンパスの行い方 

小学生 

中学生 

２ 保健体育 

オリンピック・かごし

ま国体正式競技「ホッ

ケー」を体験してみよ

う 

室内ホッケーでの 

・基本技術 

・ミニゲーム 

小学生 

中学生 

３ 商  業 
プログラミングを体

験してみよう 

プログラミング体験ゲーム「アルゴロ

ジック」を通して，プログラムの流れ

を理解する。 

小学 3～6 年生 

中学生 

４ 商  業 
そろばんを使って計

算してみよう 

そろばんを使って，簡単な足し算・引

き算をする。 

小学 3～4 年生 

５ 家  庭 
高校生と一緒にレッ

ツクッキング 

郷土料理（ふくれ菓子・鶏飯）を作ろ

う！！ 

小学 5～6 年生 

中学生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


